uestem et alia xena multa. et abiit ad regē  
 ptholomaidē. et inuenit grām in conspectu  
 eius. et interpellabant aduersus eum qui-  
 dam iniqui ex gente sua. Et fecit ei rex sic  
 fecerat qui ante ipsum fuerat. et exaltauit  
 eum ante conspectu omnium amicorum eius.  
 et statuit ei principatum sacerdotii. et quecūq;  
 alia habuit prius preciosa. et fecit eū princi-  
 pem amicorum. Et postulauit ionathas a  
 rege ut inuicē faceret iudeā tres thopar-  
 chias. id est et samariā. Et promisit ei talen-  
 ta trecenta. Et consensit rex. Et scripsit io-  
 nathas epistolas de his omnibus. hunc  
 modum continentēs. Rex demetrius iona-  
 the frī salutē. et genti iudeorum. Exemplū  
 epistole quā scripsimus lasthēni parenti  
 nro de uobis. misimus ad uos ut sciretis.  
 Rex demetrius lasthēni parenti salutem.  
 bene iudeorum amicis nris. et conseruan-  
 tibus que uista sunt apud nos decreuim⁹  
 bene facere. ppter benignitatem ipsorum  
 quā organos habent. Statuimus g̃ illis  
 omnes fines iudee et tres ciuitates iuddā.  
 et tamathe que addite sunt iudee ex sama-  
 ria. et omnes fines earū sequēstra omnib⁹  
 sacrificantib⁹ in iherosolimis. pro his que ab eis  
 rex accipiebat p̃ p̃ singulos annos. et pro  
 fructib⁹ terrę et pomorum. et alia que ad nos  
 pertinebant decimarū et tributorum. ex hoc  
 tempore remittimus eis. Et areas salina-  
 rum. et coronas que nobis deferebantur  
 omnia ipsis concedimus. et nichil horū  
 uitium erit ex hoc et in omne tempus.  
 Hunc g̃ curate facere horum exemplum.  
 et datur ionathę. et ponatur in monte scō  
 in loco celebri. Et uidit demetrius rex qđ  
 siluit terra in conspectu suo. et nichil ei  
 restaret. dimisit exercitum suū unūquēq;  
 in locum suum. excepto peregrino exercitu.  
 quē traxit ab insulis gentium. et inimici

erant ei omnis exercitus patrum eius. **xli.**  
**T**rison autē erat quidam paruus alexan-  
 dri p̃nuus. et uidit qm̃ omnis exercitus mur-  
 murat contra demetriū. et exiit ad emacu-  
 el arabem qui nutrebat antiochum filium  
 alexandri. et affidebat ei ut traderet eum  
 ipsi. ut regnaret loco patris sui. Et muncia-  
 uit ei quanta fecit demetrius. et inimici-  
 as exercituum eius aduersum illum. et man-  
 sit illic dieb⁹ multas. Et misit ionathas ad  
 demetrium regem ut eiceret eos qui in arce  
 erant in iherosolim et qui in presidijis erant. qđ  
 impugnabant isrl. Et misit demetrius ad  
 ionathan dicens. Non hec tantum faciam  
 tibi et genti tue. sed glā illustrabo te et gen-  
 tem tuam cum fuerit oportunum. Nunc  
 g̃ recte feceris. similesis uisus in auxilium. qđ  
 discessit omnis exercitus meus. Et misit ei io-  
 nathas tria milia uirorum fortium antiochi-  
 am. et uenerunt ad regem. et delectatus ē rex  
 in aduentu eorum. Et conuenerunt qui erant  
 de ciuitate centum uiginti milia uirorum.  
 et uolebant interficere regem. Et fugit rex in au-  
 lam. et occupauerunt qui erant de ciuitate  
 itinera ciuitatis. et ceperunt pugnare. Et  
 uocauit rex iudeos in auxilium. et conuene-  
 runt omnes simul ad eum. et dispersi sunt  
 omnes p̃ ciuitatē. Et occiderunt in illa die  
 centum milia hominum. et succiderunt  
 ciuitatē. et ceperunt spolia multa in illa  
 die. et liberauerunt regem. Et uiderunt  
 qui erant de ciuitate quod optinissent ui-  
 dei ciuitatē sicut uolebant. et infirmati sūt  
 mente sua. et clamauerunt ad regem cum p̃-  
 cibus dicentes. Da nobis dexteras. et cessent  
 iudei oppugnantes nos et ciuitatem. Et  
 p̃ceperunt arma sua. et fecerunt pacem. Et  
 glificati sunt iudei in conspectu regis. et in  
 conspectu omnium qui erant in regno eius.  
 et nominati sunt in regno. et regressi sunt in

iberlm habentes spolia multa. Et sedit demetrius rex in sede regni sui. et siluit terra in conspectu eius. Et merittus ē omnia quecūq; dixit. et abalienauit se ab ionatha. et n̄ retribuitt ei scđm beneficia que sibi tribuerat. et uocabat eum ualde. **XLII.** **P**ost hec autem reuersus ē trifoy. et antiochus cum copuer' adolescens. et regnauit et inposuit sibi diadema. Et congregati sunt ad eum om̄s exercitus quos disperat demetrius. et pugnauerunt contra eum. et fugit et terga uertit. Et accepit trifoy bestias. et optinuit antiochiam. **XLIII.** **E**t scripsit antiochus adolescens ionathę dicens. Constituo tē sacerdotium. et constituo te sup quatuor ciuitates. ut sis de amicis regis. Et misit illi uasa aurea. et ministerium. Et dedit ei potestatem bibendi in auro. et esse in purpura. et habere fibulam auream. Et symonem fr̄m eius constituit ducē āterminis yri usq; ad fines egypti. Et exiit ionathas et pambulabat trans flumen ciuitates. et congregatus ē ad eum omnis exercitus syrie in auxilium. Et uenit ascalonem. et occurrerunt eide ciuitate honorifice. Et abiit inde gazam. et concluderunt se qui erant gaze. et obsedit eam. et succendit que in circuitu erant ciuitatis. et p̄datus ē eam. Et rogauerunt gazenses ionathan et dedit illis dextram. et accepit filios eorum obfides. et misit illos in iherlm. et pambulauit regionē usq; damascum. **XLIII.** **E**t audiuit ionathas quia p̄uacati sunt principes demetrii in chades que est in galilea cum exercitu multo. uolentes eū remouere a negotio regni. et occurrit illis. fr̄m autē suum symonē. reliquit intra prouinciam. Et applicuit symonem ad bethsurā. et expugnabat eam diebus multis. et concludit eos. Et postulauerunt ab eo dext̄s

accipere. et dedit illis. et cecit eos inde. Et cepit ciuitatē et posuit in ea presidium. Et ionathas et castra eius applicuerunt ad agm̄ genesar. et ante lucē uigilauerunt in campo asor. Et ecce castra alienigenarum occurrerunt in campo. et tendebant ei insidias in montib'. Ipse autē occurrit. et aduerso. Infidie uero exurrerunt de locis suis. et commiserunt preliū. Et fugerunt qui erant ex parte ionathę omnes. et nemo relictus est ex eis nisi mathathias filius. absalomi. et uidas filius calphi. princeps militie exercitus. Et scidit ionathas uestimenta sua. et posuit terram in capite suo. et orauit. et reuersus ē ad eos in preliū. Et conuerat illos. et pugnauerunt. Et uiderunt qui fugiebant parcas illius. et reuersi sunt ad eum. et insecubant eum eo usq; ad chades. ad castra sua. et puenerunt usq; iluc. Et ceciderunt de alienigenis in die illa tria milia uiroy. et reuersus ē ionathas in iherlm. **XLV.** **E**t uidit ionathas quia tempus eum ueniat. elegit uiros et misit roma statueret et renouare cum eis amicitiam. et ad sparchas et alia loca misit epistolas scđm eandē formā. Et abiit in romam. et intrauerunt curiam et direxit. Ionathas summus sacerdos et gens iudeoy miserunt nos. ut renouetis amicitiam et societatem scđm pristmā. Et dederunt illis epistolas ad ipsos p̄ loca. ut deducerent eos in terram iuda cum pace. Et hoc exemplum epistolarum quas scripsit ionathas sparchas. Ionathas summus sacerdos et seniores gentis. et sacerdotes et reliquus populus iudeorum. sparchas fratribus salutē. Jam pridem misse erant epistole ad om̄ia summū sacerdotē a dano q̄ regnabat apud uos. qm̄ estis fr̄s n̄r̄i. Et rescriptum continet quod subiectū est. Et

P.

suscipit omnia iuriam qui fuerat missus cum honore: et accepit epistolas quibus significabatur de societate et amicitia. Vos cum nullo horum indigeremus habentes solatio suos libros qui sunt in manibus nostris: maluimus mittere ad uos reuolare fraternitatem et amicitiam. ne forte alieni efficiamur a uobis. Multa enim tempora transierunt: ex quo misistis ad nos. Vos ergo in omni tempore sine intermissione in diebus sollempnibus et in ceteris quibus oportet memores sumus uerum in sacrificiis que offerimus. et obseruationibus: sicut fas est et decet meminisse fratrum. Letamur itaque de gloria uestra. Vos autem circumdederunt multe tribulationes et multa prelia: et impugnaverunt nos reges qui sunt in circuitu nostro. Nolimus ergo uobis molesti esse: neque ceteris sociis et amicis nostris in preliis his. Habuimus enim de celo auxilium et liberati sumus: et humiliati sunt inimici nostri. Legimus itaque nomen uerum antiochi. et antipatrium iasonis filium. et misimus ad romanos: reuolare cum eis amicitiam et societatem pristinam. Mandauimus itaque eis ut ueniant etiam ad uos et saluent uos: et reddant uobis epistolas nostras. de immolatione fraternitatis nostre. Et nunc benefacitis respondentes nobis ad hec. Et hoc rescriptum epistolarum quod miserat omnia rex spartiarum. Omnia ionathas sacerdoti magno salutem. Inuentum est in scriptura de spartiatis et iudeis quoniam sunt fratres: et quia sunt de genere abraham. Et nunc ex quo hec cognouimus benefacitis scribentes nobis de pace uestra: sed et nos rescripsimus uobis. Pecora uestra et possessiones uestrae uestrae sunt: et uestra uestra. Mandauimus itaque: hec nunciari uobis. **xlvi.** **E**t audiuit ionathas quoniam egressi sunt principes demetrii cum exercitu multo. supra quam

prout. pugnare aduersus eum. et exiit ab iherusalem. et occurrit eis in amathite regione. Non enim dederat eis spatium: ut ingrederentur regionem eius. Et misit speculatores in castra eorum: et reuersi nunciauerunt quia constituunt superuenire illi nocte. Cum occidisset autem sol precepit ionathas suis iugulare et esse in armis paratos ad pugnam tota nocte. et posuit custodes per circuitum castrorum. Et audierunt aduersari quia paratus est ionathas cum suis in bello. et timuerunt et formidauerunt corde suo: et accenderunt focos in castris suis. Ionathas autem et qui cum eo erant. non cognouerunt usque mane. Videbant enim luminaria ardentia. Et sequutus est ionathas et non comprehendit eos: transierunt enim flumen eleutherum. Et diuertit ionathas ad arabas qui uocantur zabadei. et percussit eos et accepit spolia eorum. Et iunxit et uenit damascum: et pambulauit omnem regionem illam. Symon autem exiit et uenit usque ad ascalona. et ad proxima presidia: et declinauit in ioppen. et occupauit eam. Audiuit enim quod uellent presidium tradere paribus demetrii: et posuit ibi custodes ut custodirent eam. Et reuersus est ionathas et conuocauit seniores populi. et cogitauit cum eis edificare presidia in iudea. et edificare muros in iherusalem. et exaltare altitudinem magnam intra medium arcis et ciuitatis. ut separaret eam a ciuitate. ut esset ipsa singulariter: et neque emant neque uendant. Et conuenerunt ut edificarent ciuitatem. et ceciderunt muri qui erant super torrentem ab ortu solis: et reparauit eum qui uocatur capbethecha. Et symon edificauit adaida. in sephela. et muniuit eam: et imposuit portas et seras. **xlvii.** **E**t cum cogitasset tri

phoy regnare asie. et assumere diadema.  
 et extendere manum in antiochum regē.  
 timent ne forte n̄ pmitteret eum ionathas.  
 sed pugnaret aduersus eum. querebat com-  
 prehendere eum et occidere. & exurgens  
 abiit in bechsan. Et exiit ionathas ob-  
 uiam cum quadraginta milib⁹ uirorum  
 electorum in pluum. et uenit bechasa.  
 Et uidit trifoy quia uenit ionathas cum  
 exercitu multo. ut extenderet in eum ma-  
 nus. et timuit et excepit eum cum ho-  
 nore. et commendauit eum omnib⁹ ami-  
 cis suis. et dedit ei munera. et precepit  
 exercitibus suis ut obediret ei sic sibi.  
 Et dixit ionathe. Ut quid uexasti uniu-  
 sum populum. cum bellum nobis n̄ sit.  
 Et nunc remitte eos in domos suas. Uige  
 autem tibi uiros paucos qui tecū sunt.  
 et ueni mecum ptholomaida. & tradam t̄  
 illam. et reliqua p̄sida. et exercitum. et uni-  
 uersos p̄positos negotii. et conuersus abibo.  
 Ap̄trea enim ueni. & credidit ei. et fecit  
 sicut dixit. Et dimisit exercitum. et abi-  
 erunt in terram uida. Retinuit autē secū  
 tria milia uirorū. ex quib⁹ remisit in galileā  
 duo milia. mille autē cum eo uenerunt.  
 Ut uitaunt autē ionathas ptholomaida.  
 clauserunt ptholomeneses portas. et com-  
 p̄henderunt eum. et omnes quicū eo in-  
 traauerant gladio interfecerunt. & mi-  
 sit trifoy exercitum et equites in galile-  
 am. et in campū magnum. ut pderet om-  
 nes socios ionathe. At illi cum cognouis-  
 sent quod comp̄hens⁹ ē et p̄it. et om̄s  
 qui cum eo erant. hortati sunt semetipsos.  
 et exierunt paratq̄ in prelium. & uidentē  
 hi qui insequuti fuerant quia p̄ anima-  
 res ē illis. reuersi sunt. Illi autē uenerūt  
 omnes cum pace in terram uida. et plan-  
 xerunt ionathas. et eos qui cum eo

erant ualde. Et luctu isrl̄ luctu magno.  
 Et quesierunt omnes gentes que erant  
 in circuitu eorum cōterere eos. dixerunt  
 enim. Non habent principem et adiuuan-  
 tem. Nunc ḡ expugnemus illos. et tol-  
 lamus de hominib⁹ memoriam eorum.  
**E**t audiuit symon quod congregauit. xlviii.  
 trifoy exercitum copiosum. ut ueniret in  
 terram uida. et attereret eā. Videns quia  
 in timore populus est et timore ascendit  
 iherlm̄ et congregauit populum. et adho-  
 tans dixit. Vos scitis quanta ego et fr̄s  
 mei et domus patris mei fecimus p̄ legib⁹  
 et p̄ sc̄is prelia. et angustias quales uidim⁹.  
 Horum gracia p̄curunt fr̄s mei omnes p̄  
 isrl̄. et relictus sum ego solus. Et nunc n̄  
 in contingat parere anime mee. in omni  
 tempore tribulationis. Nem̄ melior sū  
 fr̄ibus meis. Vindicabo itaq̄ gentē meā  
 et sc̄ā. natoꝝq̄; uirōꝝ et maiores. quia con-  
 gregate sunt uniuerse gentes conterere  
 nos in uicinis gr̄a. Et accensus ē sp̄s po-  
 puli simul ut audiuit sermones istos. et  
 responderunt uoce magna dicentes. Tu  
 es dux noster loco uide et ionathe fr̄s tu.  
 pugnare prelium n̄r̄m. et omnia quecūq̄;  
 dixeris nobis faciemus. Et congregans  
 omnes uiros bellatores. accelerauit omnes  
 muros iherlm̄ consummare. & munit  
 eos in muro. & misit ionathan filium abso-  
 lomi. et cum eo exercitū nouum in oppen.  
 et cecit his qui erant in ea mansit illic ip-  
 se. Et mouit trifon ab ptholomaida cum  
 exercitu multo. ut ueniret in terram uida.  
 et ionathā cum eo in custodia. Symon autē  
 applicuit in addus. contra faciem campi.  
 Et ut cognouit trifon quia surrexit symō  
 in loco ionathe fr̄s sui. n̄sit ad eum lega-  
 tos dicens. P̄ argento quod debebat fr̄  
 tuus ionathas in ratione regis. decimum⁹

I. P.

cum. Et nunc mitte argenti talenta centum. et duos filios eius obfides. ut nō dimissus fugiat a nobis: et remittamus eū. & cognouit symon quia cum dolo loquebatur secum: uisit tamē dari argentum & pueros. ne immittam magnam sumeret ad isrl̄ populū dicitē. Quia nō misit argentum et pueros: p̄pterea perit. & mentus ē: et non dimisit ionathas. Et post hec uenit trison ultra regionē ut conterreret eam: et grauerunt puuam que ducit ad or. & symon et castra eius ambulabāt in omnē locum quocumq; ibant. Qui autē in arte erant. miserunt ad trisonē legatos ut festinaret uenire p̄desertam: et mittere illis alimonias. Et parauit trison omnem eguitatum: ut ueniret illa nocte. Erat enim ibi nix ualde multa: et nō uenit in galadibim. Et cum appropinquasset besama: occidit ionathan et filios eius. Et conuertit trison et abiit in terram suam. & misit symon et accepit ossa ionathe fr̄is sui: et sepeliuit ea in modum in ciuitate patrum eius. et planxerunt eum omnis isrl̄ planetu magno: et luxerunt eum dies multos. Et edificauit symon sup sepulchri patris sui. et fr̄m suorum edificium altum uisu: lapide polito retro et ante. & statuit septem pyramidas unā contra unam. patri et matri: et quatuor fr̄ibus. Et his circumposuit columnas magnas. et sup columnas arma bellica. ad memoriam eternā. & iuxta arma naues sculptas q̄ uiderentur ab omnibus nauigantib; mare. hoc ē sepulchrum quod fecit symon. in modum: usq; in hunc diem. **xlviii.**

**T**rison autē cum iter faceret cum antiocho rege adolescente. dolo occidit eum. et regnauit in loco eius: et imposuit sibi diadema asis: et fecit plagam magnam

in terra. & edificauit symon p̄sudia in iudea munient ea turrib; excelis. et muris magnis et portis et seris: et posuit alimenta inmunitionib;. Et elegit symon uiros. et misit ad demetrium regem ut faceret remissionē regioni: quia actus omnes triphonis p̄dceptionem fuerant gesti. & demetrius rex ad uerba ista respondit ei: et scripsit epistolā talē.

**R**ex demetrius symoni summo sacerdoti et amico regum. et seniorib; et genti iudorum salutem. Coronā auream et bacis quam misistis suscepimus. et parati sumus facere uobcum pacem magnam. et scribere p̄positis regis remittere uobis que indulsimus. Quocumq; enim constitutum uobis constant: munitiones quas edificastis sint uobis. Remittimus quoq; ignorantias et peccata usq; in hodiernum diem. et coronā quam debebatis: et siquid aliud erat tributarium iherosol̄im: iam non sit tributarium. Et si qui in uobis apti sunt conscribi inter uros conscribantur: et sit inter nos pax. Anno centesimo septuagesimo ablatum est iugum gentium ab isrl̄: et cepit populus isrl̄ scribere in tabulis et gestis publicis anno primo sub symone summo sacerdote magno duce et principe iudorum. **li.**

**I**n illis dieb; symon applicuit ad gazam. et circumdedit eam castris: et fecit machinas. Et applicuit ad ciuitatē: et percussit turrem unam. et comprehendit. & qui eruperunt exiit ultra machinā in ciuitatē: et factus ē motus magnus in ciuitate. Et ascenderunt qui erant in ciuitate cum uxorb; et filiis sup murum scissis tunicis suis: et clamauerūt uoce magna. postulantes a symone decem sibi dari. et dixerunt. Non nobis reddas sedm̄ malicias n̄as: sed sedm̄ misericordiam tuam. & flexus symon: non debellauit eos. tunc tamen eos de ciuitate. et emundauit edes

in quibus fuerant simulachra. et tunc in-  
trauit in eam cum ymnus benedicens dñm:  
et eiecit ab ea omni inmundicia. collocauit  
in ea uiros qui legē facerent. et munuit  
eam et fecit sibi habitationē. Qui autē  
erant in arce iherosolym. prohibebantur  
egredi et ingredi in regionem. et enere et  
uendere. Et esurierunt ualde. et multi  
ex eis fame perierunt. Et clamauerunt ad  
symonē ut dexteras acciperet. et dedit illis.  
Et cecit eos inde. et mundauit arcem a con-  
taminacionibus. et intrauerunt in eam  
tertia et uicesima die secundi mensis. an-  
no centesimo septuagesimo primo. cum  
laude et ramis palmarum et cymarum et  
cymbalis. et nablis. et ymnus et canticis.  
quia contractus est inimicus magnus  
ex isrl. Et constituit ut omnibus annis a-  
geretur dies hicum leticia. Et munuit  
montem templi quierat secus arcem. et  
habitaui ibi ipse et qui cum eo erant. Et  
uidit symon iohannem filiū suum quod  
uir esset prely potens. et posuit eum ducem  
iuratum iunuer sarum. et habitauit gaza-  
ris. **Lii.** Anno centesimo septuage-  
simo secūdo congregauit rex demetrius exer-  
citum suum. et abiit mediā. ad contrahen-  
da sibi auxilia. ut oppugnaret triphonē.  
Et ut audiuit arsaces rex psidis et medie  
quia intrauit demetrius confines suos.  
misit unum de principib⁹ suis ut compre-  
henderet eum uiuum. et adduceret eū ad se.  
Et abiit et percussit castra demetrii. et com-  
prehendit eum. et adduxit eum ad arsa-  
cē et posuit eum in custodia. **Liii.** Et  
fuit terra iuda omnib⁹ diebus symonis.  
Et quesituit bona gentis sue. et placuit illis  
potestas eius cōglā eius omnibus diebus.  
Et cum omni glā sua accepit ioppen in por-  
tum. et fecit utroque uniusculis maris.

et dilatauit fines gentis sue. et optinuit  
regionem. Et cōgregauit captiuitatē multā.  
et dominatus ē gazare et bechisur. et archi.  
et abstulit immundicias ex ea. et non erat  
qui resisteret ei. Et unusquisq⁹ colebat ter-  
ram suam cum pace. et terra dabat fructus  
suos. et ligna camporum fructum suum.  
Seniores in plateis sedebant omnes. et de  
bonis terre tractabant. Et iuuenes indue-  
bant se glām. et stolas belli. Ciuitatibus  
tribuebat alimonias. et constituebat eas  
ut essent uasa munitioms. quo ad usq⁹ no-  
minatū est nomen glē eius usq⁹ ad exte-  
rius terrarū. fecit pacem sup terram. et leta-  
tus est isrl leticia magna. et sedit unusquisq⁹  
sub uite sua et sub ficulnea. nec erat qui eos  
terreret. defect impugnans eos sup terram.  
Reges contracti sunt in dieb⁹ illis. et confirma-  
uit omnes humiles populi sui. et legem eorū  
fuit et abstulit omnē iniquum et malum.  
**Et scā glificauit et multiplicauit uasa scōrū.**  
**Et** audiam ē rome quia defunct⁹ **Liiii.**  
ē ionathas. et usq⁹ in sparta. et concitati  
sunt ualde. Ut audierunt autē quod sy-  
mon frater eius fact⁹ ē summus sacdos  
loco eius. et ipse optinere regionē. et ciui-  
tates in ea. scripserunt ad eum in tabulis  
creis ut renouaret amicitias et societatem.  
quam fecerant cum iuda et ionatha frīb⁹ eius.  
Et lecta sunt in conspectu ecclē iherosolym. Et  
hoc exemplum epistolarum quas miserunt  
spartiarū. Spartianorum principes et ciui-  
tates. symoni sacerdoti magno. et seniorib⁹  
et sacerdotib⁹ et reliquo p̄lo iudeorū frīb⁹  
salutem. Legati qui missi sunt ad pplm no-  
strū. nunciauerunt nobis de urā glā et ho-  
nore ac leticia. Et gauisi sumus in motu  
eorum. et scripsimus que ab ipis erant dicta  
in conciliis populi sic. Humerius antiochi  
et antipater iasomis filius legati iudeorū

uenerunt ad nos: renouantes nobiscū amicitia  
 pristinam. Et placuit populo exape uiros  
 gloriose: et ponere exemplum sermonum eorū  
 in segregatis populilibris: ut sit ad memoriā  
 populo spariatarum. Exemplum autē horū  
 scripsimus symoni magno sacerdote. **Lv.**  
**P**osthec autē misit symon numenū romā  
 habentē clipeam aureū magnū pond' mi  
 narum mille: ad statuendā cum eis societate.  
 Cum audisset autē populus romanus sermo  
 nes istos. dixerunt. Quā grārum actionē  
 reddemus symoni et filiis eius? Restituit  
 enim ipse frēs suos: et expugnauit inimicos  
 isrl' ab eis. & statuerunt ei libertatem. et de  
 scripserunt in tabulis ereis: et posuerunt  
 in titulis in monte syon. Et hoc exemplum sep  
 tur. Octaua decima die mensis elul. anno  
 centesimo septuagesimo secūdo. anno tercio  
 sub symone sacerdote magno. in assaramel  
 in conuentu magno sacerdotum et populi.  
 et principum gentis. et seniorū regionū nota  
 facta sunt hec. q' in frequenter facta sunt p'  
 lia in regione nrā: symon autē mathathie fili'  
 et filius iarib. et frēs eius dederunt se p'cto.  
 et restiterunt aduersarijs gentis sue. ut sta  
 rant scā ipsorum et lex: et glā magna glo  
 rificauerunt gentē suam. Et congregauit ip  
 narbas gentē suam. et factus ē illis sacerdos  
 magnus. et appositus ē ad populū suum: et  
 uoluerunt inimicorū calcare et atterere regi  
 onem ipsorum. et extendere manus in scā  
 eorū. Tunc restitit symon et pugnauit pro  
 gentē sua. et erogauit multas pecunias su  
 as. et armauit uiros uirtutis gentis sue.  
 et dedit eis stipendia: et munuit ciuitates  
 iudee. et bechsuram que erat in finib' iudee.  
 ubi erant arma hostium antea. et posuit  
 illic presidium utros iudeos. Et ioppem  
 munuit que erat ad mare. et gazaram  
 que ē in finibus azoti. in qua hostes antea

habitabant. & collocauit illic iudeos: et quecūq;  
 apta erant ad correptionē horum posuit i eis.  
 Et uidit populus actum symonis. et glām  
 quam cogitabat facere genti sue. et posuerit  
 eum ducem suum et principem sacerdotum eo  
 quod ipse fecerat hec omnia et iusticiam et fidē.  
 quam conseruauit genti sue: et exquisiuit  
 omnimodo exaltare populū suum. Et in  
 diebus eius p'sp'atum ē in manibus eius. ut  
 tollerentur gentes de regione ipsorū. qui in  
 ciuitate dauid erant in iherlm in arce de q'  
 p'cedebant: et contaminabant omnia que  
 in circuitu scōrum sunt: et inferebant pla  
 gam magnam castitatis. Et collocauit in ea  
 uiros iudeos. tuta uentā regionis et ciui  
 tatis: et exaltauit muros iherlm. Et rex  
 demetrius statuit illi summum sacerdoti  
 um. scdm hec fecit eum amicū suum: et  
 glificauit eum glā magna. Audiuit enim  
 quod appellati sunt iudei a romanis amici  
 et socii et frēs. et quia susceperunt legatos  
 symonis gloriose. et quia iudei et sacerdo  
 tes eorum consenserant eē cum ducē suū  
 et summū sacerdotē in eternū. donec fugat  
 p'pheta fidelis. et ut sit sup eos dix. et ut  
 cura esset illi p' scīs. et ut constitueret p'po  
 sitos sup opa eorum. et sup regionē. et sup  
 arma. et sup presidia. et cura sit illi de scīs.  
 et ut audiatur ab omnib'. et ut scribant  
 in nomine eius omnes conscriptiones in re  
 gione. & ut opiat' purpura et auro. et  
 ne liceat ulli ex populo et ex sacerdotibus  
 irritū facere aliquid horum. et contradicere  
 his que ab eo dicunt. aut conuocare con  
 uentum in regione sine ipso: et uestiri pur  
 pura. et uti fibula aurea. Qui autē fece  
 rit extra hec. aut irritum fecerit aliquid ho  
 rum: reuertit. & complacuit omni po  
 pulo statuere symonē: et facere scdm  
 uerba ista. Et suscepto symon et placuit